1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 548/19 –

1º FESTIVAL DE CURTAS-METRAGENS DE CIDADANIA E DIREITOS

HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua

Pró-reitoria de Extensão (PRX), torna público o resultado preliminar dos curtas-metragens

contemplados no Edital nº 548, de 22 de julho de 2019.

Deferidos

N° TÍTULO CAMPUS
PONTUAÇÃO

ITEM 4.3.1

PONTUAÇÃO

ITEM 4.3.2

PONTUAÇÃO

TOTAL

01

Lei de Acesso

à Informação:

disseminando

a LAI na

Educação

Profissional e

Tecnológica

Jacareí 4

2,5 6,5

02
O chão da

escola
Barretos 4,5

2,5 7

Indeferidos

TÍTULO CAMPUS MOTIVO

Espectro Hortolândia
2.3 do Edital nº

548/2019

Femme Flâneur

Itaquaquecetuba

O filme não foi

anexado no

formulário

No seu Lugar
São Miguel

Paulista

2.3 do Edital nº

548/2019

Direitos humanos, como pensamos no

instituto federal de Avaré
Avaré

O filme não foi

anexado no

formulário

Como tornar um IF melhor Avaré

O filme não foi

anexado no

formulário

2

Procura-se

Avaré

O filme não foi

anexado no

formulário

Trabalho infantil Avaré

O filme não foi

anexado no

formulário

As demais inscrições não foram concluídas.

Nos dias de 26 e 27 de agosto de 2019, a PRX aceitará a interposição de recurso por meio

do endereço prx@ifsp.edu.com, com o título: contestação do Resultado Preliminar 548. O

e-mail deverá conter os motivos pelos quais o proponente do curta-metragem contesta o

Resultado Preliminar do Edital nº 548/2019. Caso o motivo do indeferimento da inscrição

tenha sido a falta do anexo, o vídeo (anexo ou link para acesso no Youtube...) poderá ser

enviado no mesmo momento do recurso, por e-mail.

WILSON DE ANDRADE MATOS

Pró-reitor de Extensão do IFSP

(assinatura no original)

mailto:prx@ifsp.edu.com